

QUESITI E RISPOSTE

2)

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO
RELATIVO
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO A FREDDO DI N. 5
SPAZZATRICI**

CIG Lotto 1 8392086871

CIG Lotto 2 8392088A17

**In riferimento alla gara sopra emarginata si forniscono le
risposte/chiarimenti richiesti per i seguenti**

QUESITI

N. 1 (Prot. «Salerno Pulita SpA prot. E 20.05609 »):

L'operatore economico richiedente ha formalizzato il seguente quesito
*«considerato che la consegna dei mezzi di gara deve avvenire in 15 giorni dalla
comunicazione di aggiudicazione, ma che i mezzi oggetto dell'aggiudicazione
devono essere nuovi di fabbrica, quindi ovviamente non approntabili in quindici
giorni, si chiede se sia ammessa la preassegnazione per entrambi i lotti »*

Risposta/chiarimento:

Con riferimento alla richiesta di cui al sopra riportato “Quesito n. 1”, si precisa che dalla comunicazione di aggiudicazione, e prima della firma del contratto, decorreranno i 35 giorni di cui all’art. 32, comma 9 del Dlgs 50/2016. Pertanto, i 15 giorni di cui al capitolato di gara sono da intendersi a fa data dalla sottoscrizione del contratto. Tanto, per un totale di 50 giorni dalla comunicazione di aggiudica. Tale termine, inoltre si intende prorogato , con il presente chiarimento, di ulteriori 15 giorni, con fissazione del termine ultimo di consegna entro giorni 65 dalla comunicazione di aggiudica.

In virtu’ di quanto precede, è consentita la preassegnazione di entrambi i lotti, salvo revoca della stessa, in caso di mancato rispetto della tempistica che precede

QUESITO N. 2 (Prot. «Salerno Pulita SpA prot. E 2005628 »):

L’operatore economico richiedente ha formalizzato il seguente quesito
« in merito al possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria, si evidenzia che alla pagina n. 5 del disciplinare di gara si scrive che deve essere posseduto un fatturato specifico o analogo minimo annuo nel settore di attività oggetto dell’appalto riferito a ciascuno degli ultimi due esercizi finanziari disponibili (2018/2019) pari ad almeno euro 500.000,00 per ogni annualità, mentre alla pagina 3 del capitolato speciale si scrive possesso, con forniture analoghe a quella oggetto di gara di un fatturato specifico nell’ultimo triennio, pari complessivamente, almeno al costo stimato posto a base di gara, da rapportarsi a ciascun lotto. Si chiede quale delle due versioni debba essere considerata valida »

Risposta/chiarimento:

Con riferimento alla richiesta di cui al sopra riportato “Quesito n. 2”, si precisa che la versione corretta è quella prevista dal disciplinare. Dunque, il requisito richiesto di capacità economica e finanziaria deve essere il seguente : fatturato specifico o analogo minimo annuo nel settore di attività oggetto dell’appalto

A handwritten signature in blue ink, consisting of a stylized, cursive letter 'S' or similar shape.



riferito a ciascuno degli ultimi due esercizi finanziari disponibili (2018/2019)
pari ad almeno euro 500.000,00 per ogni annualità.


«Salerno Pulita-SpA»
II R.U.P.
Sig. Gerardo Zoccola